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S 16. Ved Sammenlægninger af .flere 
særskilte Jordbrug eller af Parceller, hvis Fra- 
fkillelse alt er anerkjendt som lovlig, skal denne 
Anmeldelse ledsages- af Anrtftuens Attest om 
de paagjceldende Eiendommes eller Parcellers 
Matricultiumrtier og Hartkorn. Skeer Sammen- 
lægningen derimod ifølge samtidig Udstykning, 
er det tilstrækkeligt, at Anmeldelsen om denne 
ledsages med Attest om den eller de Eiendom- 
mes Matriculrrrrninrer og Hartkorn, hvormed dc 
fraskilte Parceller agtes forenede. 

Anttstuens Attest skal tillige indeholde Op- 
lysning om, hvorvidt de vedkommende Eien- 
domme eller Parceller i 10 Aar have været 
undergivne Selveiendom eller saadant Arvefæste, 
som dermed er sat i Klasse. cS 1.)- Forsaa- 
vidt de i sidftnævnte Tilfælde ingen særskilt 
Conto maatte have i Amtstuens Bøger, bliver 
det Vedkommettdes egen Sag at fremskaffe de 
fornødne Bevitsligheder for Sammenlægnin- 
gens Lovlighetn 

S 17. Begyndelsen forandres derhen: Ved 
lldstykninger eller DJtagelæg ledsages Anmel- 
delsen, som hidtil, af Kort 홢- 홢홢 홢 « 

S 18. Som soreskrevet i Frdn. 21de April 
1848, skulle Kort affattes saavel over den sam- 
lede Eiendom som over hver enkelt ParceL 
Efter at være bekræftede i. Matricnleontoiret, 
skulle vedkommende Parcelkort forevises saavel ved 
Adkomstbrevenes Thinglcesning som med Rets- 
skriverens derom gjorte Paategning paa Amtstuen, 
forinden der for Parcellen kan aabnes en ny Conto 
eller samme overfores paa en anden Skatte-Conto. 

Betalingen til Matrieulrotnptoiret fastsættes 
saaledes: for Eopikort med Taster til 4 ß, 
for Eopikort uden Taster til 2372 ß, for Kort 
i formindsket Maalestok til M! ß , for Bekræf- 
telse af indfendte Kort til 372 ß ,  sor Paateg- 

« ning af Taster paa indfendte Kort til 11J2 ß, 
for lldfkrifter af klJkatriculberegninger til 1 ß 
홢홢홢 alt for hver Tonde Land, dog saaledes, 
at der ikke betales for mere end for 40 Tdr. 
Land sor hver Tonde Hartkorn, og at der i 
intet Tilfælde betales mindre for et Kort end 
64"ß, eller mindre for nogen af de øvrige 
Forretninger end 48 ß. Den i Plaeatetr 
21de April 1848 S»1 ved Ashcendelse af Fæste- 
gods indrommede Begunstigelse, at de dertil 

fornødne Kort kunne erholdes sor 1 ß for 
hver Tonde Land, dog ikke under 64 ß for 
noget Kort, vedbliver. . « 

S 19. I  andet Afsnit forandres Ordene 
,,Tarationsforretningen 홢홢 홢 Eiendomme« til: 

Forsaavidt der til Eiendommen hører Skov, 
skal Tarationsforretningen tillige indeholde 
Oplysning om, hvorvidt de særegne Forskrifter 
i denne Lovs SS 12 og 13 ere efterlevede. 

S 20. Slutningen af første Afsnit: ,,famt 
om 홢홢T 홢홢홢 홢 Eiendom« forandres til: samt 
om noget as de Matriculnummere, hvoraf den 
samlede Eiendom maatte bestaae, er blevet for- 
met med samme i Løbet af de sidste 5 Aar. 

S 21. udgaaer. 
S 22. Ordene ,,har approberet Udstyknim 

gen« forandres til: har anerkjendt Udstyknim 
gen som lovlig, 

S 24. Ordene ,,at Pareellen 홢- 홢홢 ved 
Magt« forandres til: at den foregaaende Ud- 
stykning eller Sammenlirgning har været an- 
meldt for Indenrigsmirtisteriet og at samme 
Intet derimod har fundet at erindre. Det 
Samme gjælder efter Placat 21de April 1847 
om ethvert Adkonistdocumeny hvorved Endeel 
af en Eiendom overdrages til Brug sor et 
længere Tidsrum end 50 Aar. 

S 25 Ordene: -forevises 홢홢홢 홢홢- iagttagne« 
forandres til: med tilhørende Kort forevises. 
Amtstuen har at paafee, at enhver ved Sam- 
menlægning opstaaet Eiendom, kun erholder een 
samlet Conto i dens Bøger og een tilsvarende 
Skattebog. Hore de sammenlagte, særskilte 
Jordbrug eller-Parceller til forskjellige Ami- 
stuedistrieter, faae de vel hver særskilt Conto 
og Skattebog, men disse skulle erholde Paa- 
tegning om den skete Saminerrlægrring, og skal 
Oplysning derom indsøres i enhver Attest, 
som nogen af de paagjaldende Amtstuer have 
at meddelevm samme. 

S W. Under 1ste Decbru hvert Aar skal 
Amtstttett meddele alle, til sammes District hø- 
rende Herredssogderier og Sognesorstanderskabery 
Fortegnelse over de dem hverisær vedkommende 
lldftykninger og Samrnetrlægninger, som ere 
fuldbyrdede siden den nærmest foregaaende 1ste 
Derbr» hvorefter disse skulle ,berigtige deres 
Hartkorrtsfortegnelfert 
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